S I socius.] CASVS. Habebam socium. conuenit inter nos quod
omnia bona nostra essent communia. meam propriam pecu-
niā mutuauit: postea adquisitam, sed non communicatā, vt in-
fra pro socio. l. si quis societate. fi. licet socij dissenserint, erit mu-
tuum: quia si fuit communis, & dissenserint, pro parte mea erit
mutuum. Viuianus.

I Si socius. omnium bonorum: vt aliqua sit huius legis dubitatio:
adhuc tamen non posuerat in communi quod post contractam
societate quæsierat: vt infra pro soc. l. nemo ex sociis. §. fi. & l. si
quis societatem. & ad hoc infra de suc. edi. l. j. §. vnu quisque. &
infra de sol. l. si is cui. Accursius.

C Vm filius familias.] CASVS Si filius fam. mutuauit suū viaticū
id est pecuniam quam sibi pater mittit causa studij, poterit
petere officio iud. vel vtili certi condicōne, directa patri com-
petente, patre non præsente existente. Viuianus.

m Viaticum. id est via & itineris dispendium & mora, vel quam
portauit causa expendendi in studio. Accursius.

n Extraordinario. i. officio iudicis, secundum M. & Azo. vt ar-
infra

^t Ex titu. p.
socio.

^{* Intellige}
hāc. l. secun-
dum. l. nā si
fur. §. si supra
codem.

Diversa iu-
nisconsulto-
rum senten-
tiae & dis-
cūlium impla-
cibile. Cu-
m. lib. 8. obf.
cap. 8.

^{+ Coniunge}
l. in factū. de
sic secūdum Ir.
Tu dic
quod hīc extabat, & pa-
rata erat solutioni, sit
præsens, vel non. ani-
mo enim &c. vt supra
eo. certi condicō. in
fil. l. ibi autem consum-
pta erat. Item ad idem
est contra. C. eo. si ex
d) Reproba-
pretio. So. hīc parat^o d
erat soluere: ibi non.
Alij quod ibi non erat
præsens: hīc sic. Tu dic
quod quātum ad vſu-
ras est ibi cōtractus p
infecto, nisi stipulatio
intercessit: sed quantū
ad sortem ibi & hīc va-
let, si erat destinata so-
lutioni. Itē quod hoc
casu dicitur, non vide-
tur in pecunia specia-
le: cum idem sit in re alia: vt infra de sol. si pecuniam. & modō su-
periori casu dixi. Respondent quidam ^e q̄ in. l. si pecuniam. ius-
fit ponere: hīc non. hoc non valet: quia idem & si non iussit: vt
j. de fur. falsus. §. j. tu dic in hoc esse speciale: quia licet res non
sit in conspectu, nihilominus tamen intelligatur in me transferri
dominū, si tamen aliquis paratus sit soluere. hoc est quod ait Ir.
si tamen destinata esset solutioni, & pecunia retinetur in causam
mutui: vt. §. eo. certi. §. fi. aliās non, nisi res in conspectu sit: vel ni-
si interueniat stipulatio. Quāret aliquis, cur ergo in casu superio-
ri non dicitur mea facta pecunia: cum idem in vtroque casu dicat
statim se debere: & tamen dicit ibi, quamvis nummos meos non
acceperis? Respon. verē non accepit meos: sed fictione iuris mei
sunt breui manu facti: vt. j. de iure do. licet. §. quotiens. & cū hac
determinatione potest intelligi quod dicitur. C. e. l. si pro mutua.
quia res ibi erat præsens. Accursius.

^e Etiam re-
probatur. i-
deo dic q̄
ibi pecunia
erat præsens
hic nō secū-
dum Bar. A-
lex. & Ias.

infra de condit. & de non. si cui. Item vtilia certi condicione se-
a] Hoc verū cundum Io. vt supra de iud. si longius. §. j. quia directa datur pa-
quando fuit sumptio: alia non. tri, vt quilibet alia quæ sita per filium: nisi in quatuor casibus:
fecuta con- qui sunt infra de act. & obli. filiusfa. & nisi in actione in factū: vt
sumptio:
in eo tit. in factum. Nec est absurdum prædicta duo auxilia da-
ri: cum ambo ex æquitate dētūr. sic & supra de rei vin. si autem. §. si homo.

Siego.] **C A S V S.** Petebas à me mutuum: numeraui tibi non ex causa mutui, sed ex causa donationis: tu credebas me mutuasse. vt rū erit donatio, vel mutuum? Nec erit donatione, nec erit mutuum: sed si consumpta sit, erit credita pecunia: sed obstat mihi donationis exceptio, scilicet quod pecunia mea voluntate & animo non repetendi sit consumpta. idem erit in casibus sequentibus: sed in his non obstat exceptio petenti: sicut in superiori: & consumptione recōciliabitur mutuum. Viuianus.

a Non fieri. imò videatur fieri: quia in corpore cōsentimus, & in dominij translatione: licet in causa dissidentiamus: vt infra de adquirere. do. l. cum in corpus. quæ est contra. Sol. hīc erat certa causa ex qua sola volebat dominiū transferre, scilicet donatione: nec ex alia causa volebat rem ad alium pertinere. ibi etiam aliter volebat fieri acipientis. Vel dic quod ibi de donādo promissio vel debitum præcesserat traditionē: unde licet uno modo vt donum tradatur, tu ve-

rò vt creditam accipias: tamen tua fit: vt infra eo. l. ij. §. fi. hīc autem de donatione futura intelligitur: & potes hīc dicere quot sunt errores qui vitient cōtractus: vt dixi infra de cōtrahen. emp. l. in venditionibus. Accursius.

b Accepterit. mutat personas.

c Consumperit. sed quid si extent? Respon. idem: quia cum extent vtriusque voluntate videtur reconciliari posse donatio: arg. supra de transac. l. & si post rem iudicatam. §. j.

d Conditione. sine causa. Azo. vel certi generalis inspecta opinione recipientis. Azo.

e Dantis. quia non habuit animū repetendi: alia non esset bona ratio: quia & in mutuante alienam pecuniam accidit. Accur.

f Nam & si. verè supple ita est, nam & si ego &c.

g Idem est. econtrario. Accursius.

h Ostendendi. vt dines appaream: vt infra commo. l. iiij. in fi. & sic ex prædictis tribus responsis colliges sic dominium non transire, nisi vterque consentiat: vt infra de actio. & oblig. l. in omnibus.